
Администрация города Симферополя 
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №65 
«Космонавт» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на заключение договора аренды нежилого помещения,

расположенного по адресу: Республика Крым,г. Симферополь, 
ул. Мальченко, д. 1а, общей площадью 78,5 кв.м., без проведения торгов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 4 Закона Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Порядком предоставления в аренду 
муниципального имущества муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии 
Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 218, 
заключением межведомственной комиссии по проведению оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, а также о заключении ими 
договора аренды и договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ними объектов собственности от 10.10.2022 № 5, с целью осуществления 
услуги по дополнительному образованию воспитанников Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида №65 «Космонавт», Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №65



«Космонавт» муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (далее — МБДОУ «ДС №65 «Космонавт») 
(в лице заведующего МБДОУ «ДС №65 «Космонавт» Кондратенко 
Екатерины Алексеевны) на заключение договора аренды нежилого 
помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 
ул. Мальченко, д. 1а, общей площадью 78,5 кв. м., (2-й этаж, литера А, 
помещение №60), арендная плата которого определена на основании 
Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду 
муниципального имущества муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, отчета об оценке рыночной стоимости права 
пользования объектом аренды от 30.09.2022 № 35-09/2022 и составляет 
без учета НДС -  134 руб. 00 коп. (сто тридцать четыре рубля 00 копеек) в час, 
с обществом с ограниченной ответственностью «Крылья знаний РК», с целью 
проведения дополнительного образования воспитанников по программам 
«Английский язык», «Развитие речи», в соответствии с установленным 
графиком, в свободное от образовательной деятельности время, сроком 
на 11 (одиннадцать) месяцев, без проведения торгов.

2. МБДОУ ДС №65 «Космонавт» (в лице заведующего Кондратенко 
Екатерины Алексеевны):

2.1 осуществить мероприятия по заключению договора аренды 
муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления 
и направить один экземпляр оригинала договора аренды, с неотъемлемыми 
приложениями к нему, в муниципальное казенное учреждение Департамент 
развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя 
Республики Крым (Белоус А.Н.) для обеспечения учета договоров аренды 
муниципального имущества муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым.

3. МБДОУ ДС №65 «Космонавт» (в лице заведующего Кондратенко 
Екатерины Алексеевны):

3.1. осуществлять контроль за перечислением арендной платы 
в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым;

3.2. ежемесячно направлять' в муниципальное казенное учреждение 
Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 
Симферополя Республики Крым (Белоус А.Н.) информацию 
о перечислении арендной платы в бюджет муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым.

4. Управлению информационной политики администрации города 
(Черниченко А.Б.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации города Симферополя.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.

Г лава администрации 
города Симферополя М.С. Афанасьев


